
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Z-/ декабря 2022 г. №
город Борзя

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Борзинский район» от 20 апреля 2020 г. № 220 
«Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и 
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22 
ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 № 2220 «Об 
утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания», Законом Забайкальского края от 26 
декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации
Федерального закона «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Забайкальского края», ст. 33 Устава администрации 
муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального 
района «Борзинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Борзинский район» от 20 апреля 2020 г. № 220 «Об определении границ 
территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не , 
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
муниципального района «Борзинский район», следующие изменения:



2

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории муниципального района «Борзинский 
район».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на 

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания, и схемы границ территорий, 
прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания на территории 
муниципального района «Борзинский район».

1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Определить границы территорий, прилегающих к организациям и 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания:».

1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня 
его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Ведомости 
муниципального района «Борзинский район».

И.о. главы муниципального района 
«Борзинский район»

В.В.Забелин



3

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального района 

«Борзинский район» 
от 20 апреля 2020 года № 220 

(в редакции постановления администрации 
муниципального района «Борзинский район» 

от Л?, года №

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания

№ 
п/п

Наименование организации Местонахождение Ссылка на 
схему границ

1. Городское поселение «Борзинское»
1. Муниципальное образовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 43

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Советская, д. 52

Приложение
# №1.1

2. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 48 
г. Борзи»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ленина, д. 26

Приложение 
№ 1.2

О э. Муниципальное образовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 
г. Борзя

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Коновалова, д. 21

Приложение 
№ 1.3

4. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Колобок»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Гурьева, д. 30

Приложение
№ 1.4

5. Муниципальное образовательное 
учреждение: средняя 
общеобразовательная школа № 41 
г. Борзи

674601, Забайкальский край. 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Свердлова, д. 10

Приложение 
№ 1.5

6. Муниципальное образовательное 
учреждение: средняя 
общеобразовательная школа № 41 
г. Борзи

674601, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Дзержинского, д. 31

Приложение 
№ 1.6

7. Муниципальное образовательное 
учреждение: средняя 
общеобразовательная школа № 41 
г. Борзи

674601, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Шамсутдинова, 14

Приложение
№ 1.7

8. Муниципальное образовательное 
учреждение: средняя 
общеобразовательная школа № 28

674603, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
мкр. Борзя- 3

Приложение 
№ 1.8

9. Муниципальное образовательное 
учреждение «Основная

674645, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя

Приложение
№ 1.9



4

общеобразовательная школа № 
26»

мкр. Борзя- 2, д. 26

10. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа - 
центр образования г. Борзи»

674601, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Победы, д. 21 пом.1

Приложение
№ 1.10

11. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
240 г. Борзи»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Лазо, д. 33

Приложение
№ 1.11

12. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
240 г. Борзи»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Лазо, д. 21

Приложение 
№ 1.12

13. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 126 г. Борзи»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Савватеевская, д. 8

Приложение 
№ 1.13

14. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Солнышко»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Советская, д. 10

Приложение 
№ 1.14

15. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 126 г. Борзи»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Савватеевская, д. 5

Приложение
0 № 1.15

16. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Звёздочка»

674601, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Промышленная, д. 35 «а»

Приложение 
№ 1.16

17. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 54 г. Борзи»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Чехова, д. 3 «а»

Приложение
№ 1.17

18. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Борзинский центр детско- 
юношеского творчества и спорта»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Савватеевская, д. 29

Приложение 
№ 1.18

19. Железнодорожный вокзал г. Борзя 
(за исключением розничной продажи алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта не 
более чем 16,5 процента объема готовой продукции, 
осуществляемую организациями, и на розничную 
продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи, осуществляемую индивидуальными 
предпринимателями, при оказании этими 
организациями и индивидуальными 
предпринимателями услуг общественного питания)

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Железнодорожная, д. 42

Приложение 
№ 1.19

20. Районная поликлиника 
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ленина, 5А

Приложение 
№ 1.20

21. ГУЗ «Борзинская ЦРБ» 
(административный корпус, лечебный 
корпус, скорая помощь, детская 
консультация, женская консультация, 
рентген кабинет, психо
наркологическое отделение, 
инфекционный кабинет, 
стоматологический кабинет, кабинет 
завхоза, лечебный корпус, детское

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ленина, д. 10

Приложение
№ 1.21



5

отделение, кабинет фтизиатра, морг)
22. Борзинский филиал 

государственного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Краснокаменский промышленно
технологический техникум»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Карла Маркса, д. 204

Приложение 
№ 1.22

23. Г осударственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Борзинское медицинское 
училище (техникум)»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Савватеевская, д. 27

Приложение 
№ 1.23

24. Государственное образовательное 
учреждение «Борзинская 
специальная(коррекционная) 
школа-интернат

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Гурьева, д. 11«а»

Приложение
№ 1.24

25. Государственное учреждение 
социального обслуживания 
Борзинский центр помощи детям, 
оставшимся без попечения 
родителей имени С.Д. Номоконова 
Забайкальского края

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
пер. Переездный, д. 19

Приложение 
№ 1.25

26. Войсковая часть № 06705 674603, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя 
мкр. Борзя-3,
в/ч 06705

Приложение 
№ 1.26

27. Филиал № 1 федерального 
государственного казенного 
учреждения «321 Военный 
клинический госпиталь» 
Министерства обороны РФ

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Метелицы, д. 1

Приложение 
№ 1.27

28. Государственное автономное 
учреждение социального 
обслуживания «Шерловогорский 
реабилитационный центр «Топаз» 
Забайкальского края

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Богдана Хмельницкого, д. 3

Приложение 
№ 1.28

29. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Борзинский центр детско- 
юношеского творчества и спорта»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Первомайская, д. 1

Приложение 
№ 1.29

30. Борзинский спортивно
технический клуб регионального 
отделения общероссийского 
общественно-государственного 
ДОСААФ России»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ведерникова, д. 41

Приложение 
№ 1.30

31. Частное учреждение 
здравоохранения «Поликлиника 
РЖД-Медицина города Борзя»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Железнодорожная, д. 14

Приложение 
№ 1.31

32. Стоматология
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674601, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Победы, д. 34А

Приложение 
№ 1.32



6

33. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская 
музыкальная школа г. Борзя»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Савватеевская, д. 31

Приложение 
№ 1.33

34. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская 
художественная школа г. Борзя»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Пушкина, д. 23

Приложение 
№ 1.34

35. Муниципальное бюджетное 
учреждение физической культуры 
и спорта «Олимп»

674601, Забайкальский край. 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Дзержинского, д. 43 «а»

Приложение 
№ 1.35

36. Мемориальный комплекс памяти 
павших в годы ВОВ

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Советская

Приложение 
№ 1.36

37. Площадь им. Ленина 674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ленина

Приложение 
№ 1.37

38. Сквер им. А. Матросова 674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Матросова, 5

Приложение 
№ 1.38

39. Городской парк 674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Лазо, 37 Б

Приложение 
№ 1.39

40. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Аленушка»

674645, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя 
микрорайон Борзя-2, д. 27

Приложение 
№ 1.40

41. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Кораблик детства»

674601, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Шамсутдинова, д. 12

Приложение
№ 1.41

42. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Радуга»

674601. Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Кирова, д. 65

Приложение 
№ 1.42

43. Стоматологическая клиника 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Тридент»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ленина, д. 10 Д

Приложение
№ 1.43

44. Муниципальное бюджетное 
учреждение физической культуры 
и спорта «Олимп»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Советская, д. 54

Приложение
№ 1.44

45. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Жемчужина»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Лазо, д. 102

Приложение 
№ 1.45

46. Стоматологическая клиника 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Стома»

674600, Забайкальский край. 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Чайковского, д. 3 А, пом. 1

Приложение 
№ 1.46

47. Стоматологическая клиника 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Дентин»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Богдана Хмельницкого, д. 12, 
пом. 4

Приложение 
№ 1.47

48. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674603, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
мкр. Борзя-3, ДОС 14, кв. 3

Приложение 
№ 1.48



7

49. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674645, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
микрорайон Борзя-2, 34А

Приложение 
№ 1.49

50. Гинекологическое отделение
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ленина, д. 21

Приложение
№ 1.50

51. Кабинет ультразвуковой 
диагностики
ИП Хаустова Ольга Викторовна

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Богдана Хмельницкого, д. 7, 
пом. 3

Приложение 
№ 1.51

52. Кабинет хирурга
ИП Хаустов Алексей Николаевич

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Богдана Хмельницкого, д. 7, 
пом. 2

Приложение 
№ 1.52

53. ООО «Центр охраны зрения» 674600, Забайкальский край. 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Ленина д. 5Б

Приложение 
№ 1.53

54. Государственное автономное 
учреждение социального 
обслуживания «Хадабулакский 
психоневрологический дом- 
интернат» Забайкальского края

674601, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Промышленная, д. 2

Приложение 
№ 1.54

55. Офтальмологический кабинет 
ИП Золотухина Валентина 
Георгиевна

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Богдана Хмельницкого, д.7, 
пом.22

Приложение 
№ 1.55

56. Стадион «Локомотив» 674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Карла Маркса, д. 137

Приложение
№ 1.56

57. Объединенная территория: парк 
«Солнечный», привокзальный 
сквер, площадь 6-й Гвардейской 
танковой армии, сквер Управления 
жд

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
л. Лазо, д. 41

Приложение 
№ 1.57

58. 174 Военная автомобильная 
инспекция (территориальная)

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Лазо д. 88

Приложение 
№ 1.58

59. РЖД Читинская детская железная 
дорога Центр «Юный 
железнодорожник» ст. Борзя

674600, Забайкальский край, 
Борзинский район, г. Борзя, 
ул. Лазо, д. 51А

Приложение 
№ 1.59

2. Городское поселение «Шерловогорское»
1. Муниципальное образовательное 

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 42 
пгт. Шерловая Гора»

674607, Забайкальский край,
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, 
д. 4

Приложение
№2.1

2. Муниципальное образовательное 
учреждение: Шерловогорская 
средняя общеобразовательная 
школа № 47

674607, Забайкальский край,
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина, 
д. 14

Приложение
№2.2

О3. Муниципальное образовательное 674607, Забайкальский край, Приложение



8

учреждение: Харанорская средняя 
общеобразовательная школа № 40

Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. 
Торговая, д. 34

№2.3

4. Муниципальное образовательное 
учреждение: Харанорская средняя 
общеобразовательная школа № 40

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул.
Горького, д. 12

Приложение
№2.4

5. Государственное учреждение 
социального обслуживания 
«Шерловогорский центр помощи 
детям, оставшимся без попечения 
родителей «Аквамарин» 
Забайкальского края

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. Большое 
Садовое Кольцо, д. 7

Приложение
№2.5

6. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Солнышко пгт. 
Шерловая Гора»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, ул. Большое 
Садовое Кольцо, д. 8А

Приложение
№2.6

7. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Солнышко пгт. 
Шерловая Гора»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. 
Дзержинского, д. 8

Приложение 
№2.7

8. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Солнышко пгт. 
Шерловая Гора»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. 
Дзержинского, д. ба

Приложение 
№2.8

9. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - 
детский сад «Полянка»

674607, Забайкальский край,
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, микрорайон 
-2, д. 5

Приложение 
№2.9

10. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Петушок»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. 
Профсоюзная, д. 37

Приложение
№2.10

И. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств пгт. Шерловая Гора»

674607, Забайкальский край. 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул.
Оловянная, д. 4 пом.З

Приложение
№2.11

12. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. 
Бабушкина, д. 25

Приложение
№2.12

13. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Дом творчества»

674607, Забайкальский край. 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. 
Бабушкина, д. 25

Приложение 
№2.13

14. Участковая больница №2 
пгт. Шерловая Гора 
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, ул. Ленина,

Приложение
№2.14



9

Д. 25
15. Участковая больница №1 

пгт. Шерловая Гора 
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора,
ул. Торговая, д. 13 ,пом.1

Приложение
№2.15

16. Поликлиника участковой 
больницы №2 пгт. Шерловая Гора 
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора,
ул. Дзержинского, д. 5А, пом. 1

Приложение
№2.16

17. Государственное автономное 
учреждение социального 
обслуживания «Шерловогорский 
реабилитационный центр «Топаз» 
Забайкальского края

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, 
ул. Шахтерская, д. 4а

Приложение
№2.17

18. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора,
ул. Линейная, д. 6а пом.З

Приложение
№2.18

19. Стадион «Труд» 674607, Забайкальский край,
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, ул. Большое
Садовое Кольцо, д. 17

Приложение
№2.19

20. Стадион «Шахтер» 674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, 
ул. Бабушкина, д. 276

Приложение 
№ 2.20

21. Железнодорожный вокзал
(за исключением розничной продажи алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта не 
более чем 16,5 процента объема готовой продукции, 
осуществляемую организациями, и на розничную 
продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре. 
медовухи, осуществляемую индивидуальными 
предпринимателями, при оказании этими 
организациями и индивидуальными 
предпринимателями услуг общественного питания)

674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора,
ул. Линейная

Приложение
№2.21

22. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Шерловогорская детско- 
юношеская спортивная школа»

674607, Забайкальский край,
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, ул. Большое
Садовое Кольцо, д. 19

Приложение 
№ 2.22

23. Тренажерная площадка с теневым 
покрытием

674607, Забайкальский край,
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, ул. Большое
Садовое Кольцо, д. 18

Приложение 
№ 2.23

24. Комбинированная баскетбольно
волейбольная площадка

674607, Забайкальский край,
Борзинский район,
пгт. Шерловая Гора, ул. Большое
Садовое Кольцо, д. 18

Приложение 
№ 2.24

25. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Шерловогорская детско- 
юношеская спортивная школа"

674607, Забайкальский край,
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора, 
ул. Бабушкина, д. 27

Приложение 
№ 2.25

26. АО «Разрез Харанорский» (склад 
взрывчатых материалов)

674607, Забайкальский край,
Борзинский район,

Приложение 
№ 2.26



10

пгт. Шерловая Гора
27. АО «Разрез Харанорский» (Разрез 

угольный)
674607, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора

Приложение 
№ 2.27

28. ГУ СО «Шерловогорский 
ЦПДОПР «Аквамарин» 
Забайкальского края (детский 
летний лагерь)

674607, Забайкальский край. 
Борзинский район, 
пгт. Шерловая Гора (район 
«Пятисотка»)

Приложение 
№ 2.28

3. Сельское поселение «Чиндантское»
1. Муниципальное образовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. 
Чиндант-2»

674616, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Чиндант-2, 
ул. Советская, д. 22А

Приложение
№3.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674616, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Чиндант-2, 
ул. Юбилейная д. 2А

Приложение
№3.2

л3. Муниципальное образовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. 
Чиндант-2» Структурное 
подразделение «Детский сад»

674616, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Чиндант-2, 
ул. Советская, д. 31

Приложение 
№3.3

4. Сельское поселение «Кондуйское»
1. Муниципальное образовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. 
Кондуй»

674622, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Кондуй, 
ул. Центральная, д. 43

Приложение
№4.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674622, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Кондуй, 
ул. Центральная, д. 55 А

Приложение
№4.2

5. Сельское поселение «Приозерное»
1. Филиал муниципального 

образовательного учреждения: 
Шерловогорская средняя 
общеобразовательная школа № 47 
- начальная общеобразовательная 
школа с. Приозерное

674645, Забайкальский край. 
Борзинский район.
с. Приозерное, ул. Гагарина, д. 1а

Приложение
№5.1

6. Сельское поселение «Соловьёвское»
1. Муниципальное образовательное 

учреждение: Соловьёвская 
средняя общеобразовательная 
школа

674617, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Соловьёвск, 
ул. Мира, д.ЗЗА

Приложение 
№6.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674617, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Соловьёвск, 
ул. Мира, д.40 Б

Приложение
№6.2

7. Сельское поселение «Шоноктуйское»
1. Филиал муниципального 

образовательного учреждения 
«Основная общеобразовательная 
школа с. Акурай» - начальная 
образовательная школа с.
Шоноктуй

674615, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Шоноктуй, 
ул. Нагорная, д. 2

Приложение
№7.1



и

8. Сельское поселение «Акурайское»
1. Муниципальное образовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. 
Акурай»

674623, Забайкальский край. 
Борзинский район, с. Акурай, 
пер. Центральный, д. 2

Приложение 
№ 8.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674623, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Акурай, 
ул.Заречная, д. 13 А

Приложение
№8.2

9. Сельское поселение «Биликтуйское»
1. Фельдшерско-акушерский пункт

ГУЗ «Борзинская ЦРБ»
674627, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Биликтуй, 
ул. Погадаева, д. 18

Приложение
№9.1

10. Сельское поселение «Ключевское»
1. Фельдшерско-акушерский пункт

ГУЗ «Борзинская ЦРБ»
674645, Забайкальский край, 
Борзинский район,
с. Ключевское, ул. Северная, д. 5

Приложение 
№ 10.1

11. Сельское поселение «Курунзулайское»
1. Филиал муниципального 

образовательного учреждения: 
Усть-Озёрская основная 
общеобразовательная школа - 
начальная общеобразовательная 
школа с. Курунзулай

674625, Забайкальский край, 
Борзинский район,
с.Курунзулай, ул. Подгорная, д. 1

Приложение 
№ 11.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674625, Забайкальский край,
Борзинский район,
с. Курунзулай, ул. М. Якимова, д.
4 А

Приложение 
№ 11.2

12. Сельское поселение «Новоборзинское»
1. Филиал муниципального 

образовательного учреждения 
«Основная общеобразовательная 
школа с. Южное» - начальная 
общеобразовательная школа с. 
Новоборзинское

674645, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
с. Новоборзинское,
ул. Октябрьская, д. 3

Приложение
№ 12.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674645, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
с. Новоборзинское,
ул. Октябрьская, д. 3, пом. 3

Приложение
№ 12.2

13. Сельское поселение «Переднебыркинское»

1. Муниципальное образовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. 
Передняя Бырка»

674624, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Передняя 
Бырка, ул. Луговая, д. 7а

Приложение
№ 13.1

14. Сельское поселение «Усть-Озёрское»

1. Муниципальное образовательное 
учреждение: Усть-Озёрская 
основная общеобразовательная 
школа

674613, Забайкальский край. 
Борзинский район,
с. Усть-Озёрная, ул. Школьная, д.
25 пом.1

Приложение 
№ 14.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт 674613, Забайкальский край, Приложение



12

ГУЗ «Борзинская ЦРБ» Борзинский район,
с. Усть-Озёрная. ул. Зеленая д.
21А

№ 14.2

15. Сельское поселение «Хадабулакское»

1. Муниципальное образовательное 
учреждение: Хадабулакская 
средняя общеобразовательная 
школа

674614, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Хадабулак, 
ул. Юбилейная, д. 6

Приложение 
№ 15.1

2. МОУ Хадабулакская СОШ - 
Структурное подразделение 
«Детский сад»

674614, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Хадабулак, 
ул. Медведева, д. 1а

Приложение 
№ 15.2

о3. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674614, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Хадабулак, 
ул. Юбилейная 2

Приложение 
№ 15.3

16. Сельское поселение «Южное»

1. Муниципальное образовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. 
Южное»

674606, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Южное, 
ул. Школьная, д. 9

Приложение 
№ 16.1

2. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674606, Забайкальский край, 
Борзинский район, с. Южное, 
ул. Садовая, д. 5

Приложение 
№ 16.2

17. Сельское поселение «Цаган-Олуйское»

1. Муниципальное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Цаган-Олуй»

674621, Забайкальский край, 
Борзинский район,
с. ЦагангОлуй», ул. Горная, д. 
23а

Приложение
№ 17.1

2. МОУ «СОШ с. Цаган-Олуй» 
Структурное подразделение 
«Детский сад»

674621, Забайкальский край,
Борзинский район,
с. Цаган-Олуй, ул. Партизанская, 
д.21Б

Приложение 
№ 17.2

о 3. Фельдшерско-акушерский пункт
ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

674621, Забайкальский край, 
Борзинский район, 
с. Цаган-Олуй», ул.
Партизанская, д. 21 А. пом. 1

Приложение 
№ 17.3


